ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VĨNH THỦY

Số:          /UBND-VP
V/v thực hiện thông báo Kết luận của

Chủ tịch UBND tỉnh Lê Hồng Vinh tại
phiên Hội ý Lãnh đạo UBND tỉnh

ngày 23/02/2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Thủy, ngày         tháng        năm 2026

                 Kính gửi:
     - Các phòng chuyên môn;
     - Trung tâm Phục vụ HCC;

                                      - Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã.

Thực hiện Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Hồng Vinh tại phiên Hội ý
Lãnh đạo UBND tỉnh ngày 23/02/2026 về triển khai các nhiệm vụ trọng tâm
năm 2026; nhằm bảo đảm tổ chức thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả các
nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị, công chức chuyên môn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động
rà soát các nội dung có liên quan; xây dựng kế hoạch cụ thể để tổ chức triển khai
thực hiện, bảo đảm tiến độ, chất lượng và phù hợp với tình hình thực tiễn của
địa phương. Trong đó tập trung thực hiện đảm bảo các nội dung sau:

1. Tập trung quán triệt, triển khai thực hiện quyết liệt các nghị quyết,
chương trình, kế hoạch năm 2026; góp phần thực hiện mục tiêu tăng trưởng, cải
thiện môi trường đầu tư, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; đồng
thời đẩy mạnh cải cách hành chính, chuyển đổi số, sắp xếp tổ chức bộ máy tinh
gọn, hoạt động hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả. Xây dựng kịch bản tăng trưởng cụ
thể theo từng lĩnh vực chủ yếu của xã (nông nghiệp, tiểu thủ công nghiệp,
thương mại – dịch vụ, thu ngân sách, xây dựng nông thôn mới…); xác định rõ
chỉ tiêu theo tháng, quý; làm rõ các nhiệm vụ trọng tâm, công trình, phần việc
cần hoàn thành theo từng mốc thời gian (“đường găng” thực hiện). Phân công rõ
trách nhiệm từng cán bộ, công chức phụ trách lĩnh vực; gắn kết quả thực hiện
nhiệm vụ với đánh giá, xếp loại cuối năm; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, kịp
thời tháo gỡ khó khăn, bảo đảm hoàn thành toàn diện các mục tiêu năm 2026.

2. Theo chức năng, nhiệm vụ được phân công, tăng cường phối hợp trong
việc tháo gỡ khó khăn, vướng mắc; kịp thời tham mưu UBND xã báo cáo cấp có
thẩm quyền đối với những nội dung vượt thẩm quyền.

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã theo dõi, đôn đốc việc triển khai
thực hiện; định kỳ tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND xã theo quy định.

UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và công chức chuyên
môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Thái Nam Sơn

		2026-03-02T14:44:54+0700

		2026-03-03T08:19:57+0700

		2026-03-03T09:14:42+0700

		2026-03-03T09:14:42+0700

		2026-03-03T09:14:42+0700

		2026-03-03T09:14:42+0700